
ermäßigte Gebühr

Gebührenordnung
Schuljahr 2025/2026

Unterrichtsgebühren pro Schuljahr und Schüler*in

Unterrichtsart Unterrichts- EUR/ Jahr
minuten

Früherziehung I 45 351,00
Früherziehung II 45 351,00
Grundkurs 45 351,00

Einzelunterricht 60 2.058,00
Einzelunterricht 45 1.542,00
Einzelunterricht 30 1.026,00

2-er Gruppenunterricht 60 1.092,00
2-er Gruppenunterricht 45 816,00
2-er Gruppenunterricht 30 543,00

3-er Gruppenunterricht 60 735,00
3-er Gruppenunterricht 45 552,00

ab 4-er Gruppenunterricht 60 588,00
ab 4-er Gruppenunterricht 45 438,00

Musiktherapie 60 2.058,00

Kinderchor mit Hauptfach 60 0,00
Kinderchor ohne Hauptfach 60 444,00

Spielkreis mit Hauptfach 0,00
Spielkreis ohne Hauptfach 60 408,00
Spielkreis ohne Hauptfach 45 276,00

Blue Dolphins 60 0,00

Bei den Gebühren sind die Schulferien bereits berücksichtigt. Nach Ablauf der ersten 3 Unterrichts-
 stunden kann der Unterrichtsvertrag ohne Angabe von Gründen gekündigt werden. Ansonsten gilt
 er für ein Schuljahr, wobei Sie jedes Jahr zum 31.05. schriftlich von uns befragt werden, ob Sie
 den Unterricht im darauf folgenden Schuljahr fortsetzen oder zum 31.08. kündigen möchten.

Info@musikschule-haar.de 
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Leitung Clemens Wiedemann


